

Janakiraman keeps his records under Single Entry System. Assets and Liabilities on 31.12.2002 stood at as follows :

	Rs.
Cash	10
Bank balances	990
Stock	7,000
Sundry debtors	15,000
Furniture	3,000
Sundry creditors	3,000

Assets and Liabilities in his books showed the following figures as on 31.12.2003.

	Rs.
Cash	2,000
Bank balances	10,000
Stock	10,000
Sundry debtors	20,000
Furniture	3,000
Sundry creditors	6,000

He introduced an additional capital of Rs.3,000 during 2003. He withdrew Rs.7,000 for his domestic purposes. Find out the profit.

Or

(ஆ) பல்வேறு கணக்கியல் கோட்டாடுகளை கருக்கமாக விவரி.

Explain various accounting concepts briefly.

Reg. No. : .....

Code No. : 10281

Sub. Code : GMCO 11

B.Com. (CBCS) DEGREE EXAMINATION,  
NOVEMBER 2015.

First Semester

Commerce — Main

FINANCIAL ACCOUNTING — I

(For those who joined in July 2012 onwards)

Time : Three hours Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 1 = 10 marks)

Answer ALL questions.

Choose the correct answer :

1. பேரேடுகளிலிருந்து எடுக்கக்கூடிய இருப்புகளின் அறிக்கை ————— எனப்படும்

(அ) இருப்பாய்வு பட்டியல்

(ஆ) இருப்புநிலைக் குறிப்பேடு

(இ) வரவு அறிக்கை

(ஈ) வியாபாரக் க/கு



A schedule of balances drawn from the ledgers is called

- (a) Trial balance      (b) Balance sheet  
(c) Income statement      (d) Trading accounts
2. செலுத்தப்பட்ட காசோலை வங்கியில் செலுத்தி பணமாக்கப்படவில்லை என்பது ரொக்க ஏட்டின் படி சாதகமான இருப்பாகும்.
- (அ) குறைவு  
(ஆ) அதிகம்  
(இ) சிறிதளவு  
(ஈ) (அ) மற்றும் (இ) இரண்டும் சேர்ந்து
- Cheque issued but not presented for payment, favourable balance as per cash book will be
- (a) Less  
(b) Larger  
(c) Smaller  
(d) Both (a) and (c)
3. குறைவான பற்று கணக்கு ஆய்வு பட்டியலில் என்ற பக்கத்தில் அதிகப்படுத்துகிறது.
- (அ) பற்று  
(ஆ) வரவு  
(இ) பற்று அல்லது வரவு  
(ஈ) எவ்வடியில்லை

Short debit to an account increases the \_\_\_\_\_ side of the trial balance.

- (a) Debit      (b) Credit  
(c) Debit or credit      (d) None of these
4. மாற்று உண்டியலில் உண்டியலை எழுதுபவர் மற்றும் ஏற்றுக் கொண்டவர் \_\_\_\_\_ ஆவார்கள்.
- (அ) கடனீந்தோர், கடனாளிகள்  
(ஆ) கடனாளிகள், கடனீந்தோர்  
(இ) எழுதுபவர், பெறுபவர்  
(ஈ) செலுத்தியவர், செலுத்துபவர்
- In Bill of Exchange, Bills are drawn by \_\_\_\_\_ and accepted by \_\_\_\_\_.
- (a) Creditors, debtors (b) Debtors, creditors  
(c) Drawer, drawee (d) Payee, payer
5. தேய்மானத்திற்கான வெளிக் காரணங்கள் என்பது
- (அ) தேய்வு மற்றும் கழிதல் (ஆ) வழிக்கொழிதல்  
(இ) நேரக்காரணி (ஈ) தேய்ந்து போதல்
- External causes of depreciation are
- (a) wear and tear      (b) obsolescence  
(c) time factor      (d) depletion



6. கடன் விற்பனை \_\_\_\_\_ கணக்கின் மூலமாக \_\_\_\_\_ கணக்கிடப்படுகிறது

- (அ) கடனாளிகள் (ஆ) கடனீந்தோர்  
(இ) மூலதனம் (ஈ) இலாப நட்டக் க/கு

The amount of credit sales can be ascertained by preparing \_\_\_\_\_ account

- (a) Debtors  
(b) Creditors  
(c) Capital  
(d) Profit and loss account

7. சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களுக்கான அறிக்கையானது குறிப்பிட்ட தேதியில் மூலதனத்தை கணக்கிடுவதற்கு தயாரிக்கப்படுகிறது

- (அ) நிதியியல் அறிக்கை  
(ஆ) இருப்புநிலை குறிப்பேடு  
(இ) இலாப நட்டக் க/கு  
(ஈ) இருப்பு ஆய்வு பட்டியல்

The statement of assets and liabilities, which is prepared to ascertain the capital on a date is known as \_\_\_\_\_

- (a) Statement of affairs  
(b) Balance sheet  
(c) Profit and loss account  
(d) Trial balance

8. மொத்த விற்பனை ரூ. 1,00,000, ரொக்க விற்பனை ரூ. 20,000, தள்ளுபடி அளித்தது ரூ. 500, வராக்கடன் ரூ. 500 கடன் விற்பனையானது \_\_\_\_\_

- (அ) ரூ. 79,000 (ஆ) ரூ. 80,000  
(இ) ரூ. 81,000 (ஈ) ரூ. 1,00,000

Total sales Rs. 1,00,000, cash sales Rs. 20,000, discount allowed Rs. 500, bad debts Rs. 500 the amount of credit sales is \_\_\_\_\_

- (a) Rs. 79,000 (b) Rs. 80,000  
(c) Rs. 81,000 (d) Rs. 1,00,000

9. ஒற்றைப்பதிவு முறையின் கீழ் கடன் கொள்முதல் கணக்கிடுவதற்கு தயாரிக்கப்படும் கணக்கு \_\_\_\_\_

- (அ) கடனாளிகள் க/கு  
(ஆ) கடனீந்தோர் க/கு  
(இ) ரொக்க க/கு  
(ஈ) இருப்புநிலை குறிப்பேடு

Under single entry system, credit purchases can be calculated by preparing

- (a) Debtors account  
(b) Creditors account  
(c) Cash account  
(d) Balance sheet



10. \_\_\_\_\_ முறை என்பது விஞ்ஞான முறையாகும்.

- (அ) ஒர்றைப் பதிவு      (ஆ) இரட்டைப் பதிவு  
(இ) பகுதி இருப்புகள்      (ஈ) எவையுமில்லை

\_\_\_\_\_ system is a more scientific system.

- (a) Single entry      (b) Double entry  
(c) Sectional balancing (d) None of these

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 250 words.

11. (அ) பேரேடு என்றால் என்ன? இதை எவ்வாறு பராமரிக்கப்படுகிறது? இவற்றின் சிறப்பியல்புகளை விவரி.

What is Ledger? How is it maintained?  
Explain its significance.

Or

(ஆ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்களிலிருந்து குறிப்பேடுகள் தருக.

- (i) சம்பளம் செலுத்தியது ரூ. 5,000.  
(ii) வீட்டு உரிமையாளரிடம் வாடகை செலுத்தியது ரூ. 1,000.  
(iii) A என்பவரிடமிருந்து கடன் கொள்முதல் ரூ. 2,000.  
(iv) தள்ளுபடி பெறப்பட்டது ரூ. 500.

From the information below, pass journal entries.

- (i) Salary paid Rs. 5,000.  
(ii) Rent paid to house owner Rs. 1,000.  
(iii) Credit purchases from Mr. A Rs. 2,000.  
(iv) Discount received Rs. 500.

12. (அ) கீழ்காணும் பிழைகளுக்குத் திருத்திய பதிவுகளைத் தருக.

- (i) இயந்திரம் விற்றது ரூ. 500 விற்பனைத் துறக்கத்தில் எழுதப்பட்டது  
(ii) ரூ. 545-க்கு ஒரு வியாபாரியிடமிருந்து பொருள்கள் வாங்கியது அவரது கணக்கில் ரூ. 454 என்று வரவு செய்யப்பட்டது  
(iii) உரிமையாளர் எடுத்துக் கொண்ட பொருட்கள் ரூ. 250க்கான பதிவு செய்யப்படவில்லை.  
(iv) வராக்கடன் என்று கடந்த வருடம் கருதப்பட்ட ரூ. 1,000, தேசாம் என்பவரிடமிருந்து பெறப்பட்டு அவரது கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டது.

Give rectification entries for the following errors.

- (i) Plant sold for Rs. 500 entered in the sales book.  
(ii) Good worth Rs. 545 purchased from a merchant credited to his account as Rs. 454.



- (iii) No entry is made for goods worth Rs. 250 taken by proprietor.
- (iv) Written off as bad debts during the last year, Rs. 1,000 received from Desai credited to his account.

Or

- (ஆ) பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியல் மார்ச் 31, 2007 முடிய தயாரிக்கவும்.
- (i) வங்கி நகலேட்டின்படி வங்கி இருப்பு மார்ச் 31, 2007ம் தேதி அன்று ரூ.15,200
  - (ii) வங்கி கட்டணம் பற்று எழுதியது ரூ.130
  - (iii) விடுத்த காசோலைகளுக்கு வங்கியில் கொடுத்து பணம் பெறாதவை ரூ.2,000
  - (iv) வங்கியில் செலுத்திய காசோலைகள் நகலேட்டில் வரவு வைக்கப்படாதவை ரூ.7,000
  - (v) வங்கியில் செலுத்தப்பட்டது, ரொக்க ஏட்டில் இரு முறை பதிவு செய்யப்பட்டது ரூ.364.

From the following particulars, prepare bank reconciliation statement as on 31<sup>st</sup> March 2007.

- (i) Bank balance as on 31<sup>st</sup> March 2007 as per pass book Rs. 15,200
- (ii) Bank charges debited Rs. 130
- (iii) Cheques issued but not presented to Bank for payments Rs. 2,000

- (iv) Cheques deposited into Bank not a credited in the pass book Rs. 7,000
- (v) Rs. 364 paid into bank had been entered twice in the cash book

13. (அ) மாற்று உண்டியலுக்கும் மற்றும் உத்திரவாத பத்திரத்திற்கும் இடையேயான வேறுபாடுகள் யாவை?

What are the differences between a bill of exchange and promissory note?

Or

- (ஆ) 1.1.2001 அன்று 'A' என்பவர் 'B' என்பவர் மீது ரூ. 10,000 மதிப்புள்ள மூன்று மாத உண்டியலை எழுத அதை 'B' ஏற்றுக்கொண்டார். முதிர்வு நாளில் 'B', A வை அணுகி, பழைய உண்டியலை நீக்கிவிட்டு, புதிதாக ஒரு உண்டியலை ரூ. 10,500 க்கு வட்டியுடன் சேர்த்து மூன்று மாதத்திற்கு எழுதி கேட்டுக் கொண்டார். A அதை ஏற்றுக் கொண்டார். மேற்கொண்டு நடவடிக்கையை பதிவு செய்ய இருவர் ஏடுகளிலும் முதற்குறிப்பேட்டு பதிவுகளை அளிக்கவும்.

On 1.1.2001 'A' drew a three months bill on 'B' for Rs. 10,000 and the latter accepted the same. On due date, 'B' approached 'A' and requested him to cancel the bill and drew on him a new bill for Rs. 10,500 for three months including interest. 'A' agreed to this proposal.

Pass journal entries in the books of both the parties.



14. (அ) தேய்மானம் வரக் காரணங்கள் யாவை?

What are the causes for depreciation?

Or

(ஆ) நிறுவனம் இரண்டாம் நிலை இயந்திரத்தை ரூ. 30,000 க்கு கொள்முதல் செய்தது. உடனடியாக ரூ. 5,000 செலவிடப்பட்டது. இயந்திரத்தை 1.1.2000 முதல் பயன்படுத்தப்படுகிறது. ஆறு ஆண்டுகள் இயந்திரத்தை பயன்படுத்திய பின்பு ரூ. 15,000 க்கு விற்பனை செய்யப்பட்டது. இயந்திர கணக்கை 6 ஆண்டுகளுக்கு தயார் செய்து உண்மை பதிப்பில் 10% தேய்மானம் கணக்கிடவும்.

A company purchased a second hand plant for Rs. 30,000. It immediately spent on it Rs. 5,000. The plant was put to use on 1.1.2000. After having used it for six years, it was sold for Rs. 15,000. You are required to prepare the plant a/c for 6 years, providing depreciation at 10% on original cost.

15. (அ) ஒற்றைப் பதிவு முறையின் குறைபாடுகளை விவரி.

Describe the limitations of single entry system.

Or

(ஆ) அமிதாப் என்பவர் ஒற்றைப் பதிவு முறையின் கீழ் ஏடுகளை பராமரிக்கிறார். சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் 31.12.2003 மற்றும் 31.12.2004 அன்று கீழ்கண்டவாறு இருந்தது.

31.12.2003 31.12.2004

ரூ. ரூ.

பொக்கம்	10	2,000
வங்கி பொக்கம்	990	10,000

Page 10 Code No. : 10281

31.12.2003 31.12.2004

ரூ. ரூ.

சரக்கிருப்பு	7,000	10,000
பற்பல கடனாளிகள்	15,000	20,000
அறைகலன்	3,000	3,000
பற்பல கடனீந்தோர்	3,000	6,000

2004 நடப்பாண்டின் ரூ. 3,000 கூடுதல் மூலதனமாக செலுத்துகிறார். வீட்டு செலவினங்களுக்காக ரூ. 7,000 எடுப்பாக எடுத்துக்கொள்கிறார். 2004-ம் ஆண்டின் இலாபத்தை கணக்கிடுக.

Amitabh keeps his books under single entry system. Assets and liabilities on 31.12.2003 and 31.12.2004 stood as follows.

31.12.2003 31.12.2004

Rs. Rs.

Cash	10	2,000
Bank balance	990	10,000
Stock	7,000	10,000
Sundry debtors	15,000	20,000
Furniture	3,000	3,000
Sundry creditors	3,000	6,000

He introduced an additional capital of Rs. 3,000 during 2004. He withdrew Rs. 7,000 for his domestic purpose. Find out the profit for 2004.

Page 11 Code No. : 10281



**PART C — (5 × 8 = 40 marks)**

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 600 words.

16. (அ) இருப்பாய்வு பட்டியல் தயார் செய்க.

ரூ.	
தொடக்க சர்க்கிருப்பு	10,600
கூலி	2,200
உள்தூக்கு கூலி	200
தாகு (பற்று)	300
கொள்முதல்கள்	12,000
விற்பனைத் திருப்பம்	440
வியாபார செலவினங்கள்	580
வாடகை	200
பொறி	2,600
இயந்திர பழுது பார்ப்பு செலவு	460
கையிருப்பு ரொக்கம்	200
வங்கியிருப்பு ரொக்கம்	1,000
கடனாளிகள்	3,000
வருமான வரி	500
எடுப்பு	700
கொள்முதல் திருப்பம்	150
விற்பனை	25,200
பெறப்பட்ட தள்ளுபடி	400
மூலதனம்	7,000
கடனீந்தோர்	830
கடன் (வரவு)	1,400

Page 12      Code No. : 10281

**Prepare Trial balance**

**Rs.**

Opening stock	10,600
Wages	2,200
Carriage inwards	200
Commission (Dr.)	300
Purchases	12,000
Returns inward	440
Trade expenses	580
Rent	200
Plant	2,600
Repairs to plant	460
Cash in hand	200
Cash at bank	1,000
Debtors	3,000
Income tax	500
Drawings	700
Returns outwards	150
Sales	25,200
Discount received	400
Capital	7,000
Creditors	830
Loan (Cr.)	1,400

**Or**

Page 13      Code No. : 10281



(ஆ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள நடவடிக்கைகளுக்கான முப்பத்தி ரொக்க ஏட்டில் பதிவு செய்க.

2009	ரூ.
ஜனவரி 1 கையிருப்பு ரொக்கம்	410
வங்கியிருப்பு	8,920
2 ரொக்க விற்பனை	4,500
3 வங்கியில் செலுத்தியது	4,000
5 எழுதுபொருள் வாங்கயது	100
8 காசோலை மூலமாக மகேஷ் செலுத்தியது	280
பெறப்பட்ட தள்ளுபடி	20
12 ரொக்க கொள்முதலுக்காக காசோலை செலுத்தியது	1,500
15 சொந்த உபயோகத்திற்கு எடுத்த பணம்	500
20 வங்கியிடமிருந்து பெறப்பட்டது	1,000
21 கூவி செலுத்தியது	800
31 செல்லேட்டின் படி வங்கி கட்டணம்	10

Enter the following transactions in a three column cash book

2009	Rs.
January 1 Cash in hand	410
Balance at bank	8,920
2 Cash sales	4,500
January 3 Paid into bank	4,000
5 Purchased stationery	100
8 paid Mahesh by cheque	280
Discount received	20

2009	Rs.
12 Gave a cheque for cash purchases	1,500
15 Drew for personal use	500
20 Drew from bank	1,000
21 Paid wages	800
31 Bank charges as per pass book	10

17. (அ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ரவி இருப்பாய்விலிருந்து 31.12.2003ம் ஆண்டுக்கான வியாபார இலாப நட்கக்கணக்கு மற்றும் அத்தேதியில் இருப்பு நிலைக் குறிப்பேட்டையும் தயார் செய்க.

விபரம்	பற்று	வரவு
ரூ.	ரூ.	ரூ.
மூலதனம்		40,000
விற்பனை		25,000
கொள்முதல்கள்	15,000	
சம்பளம்	2,000	
வாடகை	1,500	
காப்பீடு	300	
எடுப்பு	5,000	
இயந்திரம்	28,000	
வங்கியிருப்பு	4,500	
ரொக்கம்	2,000	
சரக்கிருப்பு 1.1.93	5,200	
கடனாளிகள்	2,500	
கடனீந்தோர்		1,000
	66,000	66,000



கூடுதல் தகவல்கள்.

- (i) இறுதிச் சரக்கு 31.12.2003 ரூ. 4,900
- (ii) கொடுப்பாத சம்பளம் ரூ. 300
- (iii) வாடகை முன்கூட்டியே செலுத்தியது ரூ. 200
- (iv) வட்டி முன்கூட்டி செலுத்தியது ரூ. 90.

From the following trial balance of Ravi, prepare trading and profit and loss account for the year ended December 31<sup>st</sup> 2003 and a balance sheet as on that date.

Particulars	Debit	Credit
	Rs.	Rs.
Capital	40,000	
Sales	25,000	
Purchases	15,000	
Salaries	2,000	
Rent	1,500	
Insurance	300	
Drawings	5,000	
Machinery	28,000	
Bank balance	4,500	
Cash	2,000	
Stock 1.1.93	5,200	
Debtors	2,500	
Creditors		1,000
	66,000	66,000

Page 16      Code No. : 10281

Adjustments required :

- (i) Stock on 31.12.2003 Rs. 4,900
- (ii) Salaries unpaid Rs. 300
- (iii) Rent paid in advance Rs. 200
- (iv) Insurance prepaid Rs. 90.

Or

(ஆ) பின்வரும் தகவல்களை கொண்டு வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியலை 2009 ஆண்டு மார்ச் 31-ம் நாளுக்கு தயார் செய்க.

வங்கிமேல் வரைப்பற்று செல்லு புத்தகத்தின் படி 2009 மார்ச் 31ல் இருப்பு ரூ. 13,095.

- (i) வங்கியில் செலுத்திய காசோலை ரொக்க ஏட்டில் எழுதப்படவில்லை ரூ. 105.
- (ii) பெற்ற காசோலை ரொக்க ஏட்டில் எழுதிய பின்வங்கிக்கு அனுப்பப்படவில்லை ரூ. 1,015.
- (iii) ரூ. 15,075க்கு வழங்கிய காசோலைகளில் ரூ. 9,075 மட்டும் செல்லு புத்தகத்தில் பற்று வைக்கப்பட்டது.
- (iv) ரூ. 9,400க்கு வங்கியிடம் செலுத்திய காசோலைகளில் ரூ. 3,550 மட்டும் வரவு வைக்கப்படவில்லை.
- (v) காப்பீடு ரூ. 250 வங்கி செலுத்தியது. ஆனால் ரொக்க ஏட்டில் வரவு வைக்கப்படவில்லை.

Page 17      Code No. : 10281



- (vi) ரொக்க ஏட்டில் வங்கிக் கட்டணம் ரூ. 30 இருமுறை எழுதப்பட்டுள்ளது.
- (vii) வட்டி ரூ. 1,400 செல்லுபுத்தகத்தில் பற்று வைக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால், ரொக்க ஏட்டில் எழுதப்படவில்லை.

From the following particulars prepare a bank reconciliation statement as on 31.3.2009.

Overdraft balance as per pass book on 31.3.2009 is Rs. 13,095.

- (i) Cheque deposited in bank not recorded in cash book Rs. 105.
- (ii) Cheque received and recorded in cash book not sent for collection Rs. 1,015.
- (iii) Cheques issued for Rs. 15,075, but cheques for Rs. 9,075 alone were debited in the pass book.
- (iv) Cheques paid into bank for Rs. 9,400, but cheques for Rs. 3,550 alone not credited in the pass book.
- (v) Insurance Rs. 250 paid by bank but not credited in cash book.
- (vi) Bank charges Rs. 30 was recorded twice in the cash book.
- (vii) Interest of Rs. 1,400 debited in the pass book but not recorded in cash book.

18. (அ) இருப்பாய்வு பட்டியலை சரிக்கட்ட அனாமத்துக் கணக்கு எழுதிய பிறகு கீழ்கண்ட பிழைகளை ஜம்புகேஸ்வரனின் புத்தகத்தில் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

- (i) விற்பனை புத்தகத்தில் அதிகமாக கூட்டியது ரூ. 1,000.
- (ii) Xக்கு செய்த விற்பனை ரூ. 2,000, Y கணக்கில் தவறாக பற்று வைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (iii) பொதுச் செலவு ரூ. 75 பொதுப் பேரேட்டுக் கணக்கில் ரூ. 57 என பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (iv) Z-யிடம் இருந்து பெற்ற பெறுதற்குரிய மாற்றுச் சீட்டு ரூ. 1,000 செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு ஏட்டில் தவறுதலாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (v) ராமனுக்குச் செலுத்திய வாடகை ரூ. 600 தவறுதலாக அவருடைய கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (vi) ராஜனிடம் இருந்து பெற்ற ரொக்கம் ரூ. 500 ரஞ்சன் கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (vii) கொள்முதல் ஏட்டின் மொத்தத்தை ஒரு பக்கத்திலிருந்து மற்றொரு பக்கத்திற்கு எடுத்து எழுதும் போது ரூ. 1,200ஐ, 2100 என்று மாற்றப்பட்டிருக்கிறது. பிழைகளைத் திருத்த குறிப்பேட்டு பதிவுகளைத் தந்து அனமத்துக் கணக்கையும் தயார் செய்க.



The following errors were located in the books of Jambukeshwaran after the books were closed and a Suspense Account was created in order to get the Trial Balance agreed

- (i) Sales book was overcast by Rs. 1,000.
- (ii) A sale of 2000 to X was wrongly debited to the account of Y.
- (iii) General expenses of Rs. 75 was posted in the General Ledger as Rs. 57.
- (iv) A bill receivable received from Z Rs. 1,000 was wrongly passed Through Bills Payable Book.
- (v) Rent Rs. 600 paid to Raman was debited to his personal a/c.
- (vi) Cash received from Rajan Rs. 500 was debited to Ranjan.
- (vii) While carrying forward the total of one page of the purchase book to the next, the amount of Rs. 1,200 was written as Rs. 2100.

Give journal entries to rectify the above errors and prepare Suspense Account.

Or

(ஆ) X ரூ. 1,500க்கு நட்பு மாற்றுசீட்டு ஒன்றை Y மேல் வரைந்தார். அதை Y ஏற்றார். X அதை ரூ. 1,410க்கு வட்டம் செய்து, 2/3 மற்றும் 1/3 விகிதத்தில் பிரித்து (Yக்கு 1/3) கொடுத்தார். கெடு நாளுக்கு முன்பு, பண வசதியைப் பெற்றுத்தும் பொருட்டு Y மற்றொரு சீட்டு ரூ. 2,100 வரைந்து, அதை ரூ. 2,040 வட்டம் செய்தார். இந்த பணத்தை கொண்டு முதல் சீட்டை சந்தித்து, ரூ. 360 Xக்கு கொடுத்தார். இரண்டாவது சீட்டு கெடு நாளுக்கு முன்பு, X திவாலாகிவிட்டார். Y அவரிடமிருந்து ரூபாய்க்கு 50 பைசா என்ற விகிதத்தில் தீர்வை பெற்றார். Y ஏட்டில் பதிவுகளை அளிக்கவும்.

X draws a bill for Rs. 1,500 on Y for mutual accommodation. Y accepts the same. X discounts it for Rs. 1,410 and shares in the ratio of 2/3 and 1/3 to Y. Before the due date, to provide funds for meeting the first bill, Y draws another bill for Rs. 2,100 and discounts it for Rs. 2,040. With that money he meets the first bill and remits Rs. 360 to X. Before the due date of second bill, X becomes insolvent and pays 50 paise in a rupee for full settlement. Show the entries of Y.



9. (அ) ஜூவரி 1, 2005ல் ஒரு நிறுவனம் ரூ. 10,000 மதிப்புள்ள 5 இயந்திரங்களை வாங்கியது. ஜூலை 1, 2007ல் மேலும் இரண்டு இயந்திரங்களை தலை ரூ. 10,000 வீதம் வாங்கியது. நிறுவுவதற்கான செலவு ரூ. 1,000. கணக்குகள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் டிசம்பர் 31ல் முடிக்கப்படும். ஆண்டுத் தேய்மானம் 10% எனக் கொண்டு இயந்திரக் கணக்கினை 5 ஆண்டுகளுக்கு குறைந்து செல் மதிப்பு முறையில் தயாரிக்கவும்.

On 1<sup>st</sup> January 2005, a firm purchased five machines at Rs. 10,000 each. On July 1, 2007 it bought two additional machines at the price of Rs. 10,000 each. Installation charges Rs. 1,000. The accounts are closed each year on 31<sup>st</sup> December. Depreciation is provided at 10% p.a. Show the machinery account for 5 years under reducing balance method.

Or

(ஆ) 1.1.08 அன்று ஒரு நிறுவனம் ரூ. 1,00,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கியது. 1.7.2010 அன்று ரூ. 20,000 மதிப்புள்ள மற்றொரு இயந்திரத்தை வாங்கி ரூ. 2,000 செலவு செய்து நிறுவியது. ஆண்டுதோறும் டிசம்பர் 31 அன்று கணக்குகள் முடிக்கப்பெறுகின்றன. வருடாந்திர தேய்மானம் 10% எனக் கொண்டு 5 ஆண்டுகளுக்கான இயந்திரக் கணக்கை  
 (i) சம தவணை முறையிலும்  
 (ii) குறைந்து செல் தவணை முறையிலும் தயார் செய்க.

On 1.1.08 a firm purchases machinery worth Rs. 1,00,000 on 1.7.2010 it buys additional machinery worth Rs. 20,000 and spends Rs. 2,000 on its erection. The accounts are closed each year on 31<sup>st</sup> December.

Assuming the annual depreciation to be 10%, show machinery account for 5 years under.

- (i) The fixed instalment method
- (ii) Reducing balance method.

20. (அ) ஜானகிராமன் ஒற்றைப் பதிவு முறையில் தன் ஏடுகளை பராமரிக்கிறார். 31.12.2002 தேதியில் அவரது சொத்து மற்றும் பொறுப்புகள் கீழ்க்கண்டவாறு உள்ளன.

	ரூ.
ரொக்கம்	10
வங்கியில் உள்ள தொகை	990
சர்க்கிருப்பு	7,000
பற்பல கடனாளிகள்	15,000
மனைத் துணைப்பொருட்கள்	3,000
பற்பல கடனீந்தோர்	3,000
31.12.2003 தேதியில் அவரது கணக்கில் இருக்கும் சொத்து மற்றும் பொறுப்புகள் விபரம் வருமாறு :	

	ரூ.
ரொக்கம்	2,000
வங்கியில் உள்ள தொகை	10,000
சர்க்கிருப்பு	10,000
பற்பல கடனாளிகள்	20,000
மனைத் துணைப்பொருட்கள்	3,000
பற்பல கடனீந்தோர்	6,000
2003-ம் வருடத்தில் புதிதாக சேர்ந்த மூலதனம் ரூ.3,000. வீட்டுத் தேவைக்காக எடுக்கப்பட்ட தொகை ரூ.7,000. இலாபத்தை கணக்கிடுக.	

